MINISTERIO
DE ECONOMÍA
Y HACIENDA
SECRETARÍA GENERAL
DE PRESUPUESTOS Y GASTOS
DIRECCIÓN GENERAL
DE FONDOS COMUNITARIOS
PASEO DE LA CASTELLANA 162

abastecimiento a Alcañiz,Calanda,Castelserás,etc          9.600.926
1998-ES-16-C-PE-052 Abastecimiento a Albacete          4.991.636
1998-ES-16-C-PE-053 Actuaciones en riberas y cauces para la adecuación medioambiental a realizar
por la C.H.E          2.085.465
1998-ES-16-C-PE-054 Actuaciones medioambientales orientadas a la restitución territorial del entorno
del embalse del Ebro.          3.153.154
1999-ES-16-C-PE-001 Presa de Casares de Arbás        13.065.683
2000-ES-16-C-PA-001 A. técnica para la elaboración de documentos estratégicos y de detalle de
distintos sectores relacionados con el M. Ambiente             205.620
MINISTERIO
DE ECONOMÍA
Y HACIENDA
2000-ES-16-C-PE-001 Saneamiento y Depuración de diversas zonas de Cantabria      106.943.199
2000-ES-16-C-PE-002 Complejo de valorización industrial de residuos sólidos urbanos e industriales no
especiales        15.025.102
2000-ES-16-C-PE-003 Saneamiento y Depuración en la Cuenca Hidrográfica del Guadiana, año 2000          2.739.200
2000-ES-16-C-PE-004 Saneamiento y depuración en la Cuenca Hidrológica del Sur. Fase I          4.727.715
2000-ES-16-C-PE-005 Saneamiento y depuración de aguas residuales en la Cuenca Hidrográfica del
Segura        28.649.600
2000-ES-16-C-PE-006 Saneamiento y depuración en la Cuenca Hidrológica del Júcar        23.239.900
2000-ES-16-C-PE-007 Abastecimiento a Torrijos, Fuensalida, La Puebla de Montalbán  y su zona de
influencia        59.237.737
2000-ES-16-C-PE-008 Presa de la Colada        15.480.264
2000-ES-16-C-PE-009 Actuaciones de suministro de agua y abastecimiento a poblaciones de la
Cuenca Hidrográfica del Guadalquivir. Abastecimiento a Jaén        24.342.117
2000-ES-16-C-PE-010 Abastecimiento C.H. Segura        58.449.940
2000-ES-16-C-PE-011 Actuaciones de suministro de agua y abastecimiento a poblaciones ubicadas en
la Cuenca Hidrográfica del Ebro          7.336.996
2000-ES-16-C-PE-012 Actuaciones para la gestión de residuos en la Comunidad Autónoma de
Andalucía        72.751.761
2000-ES-16-C-PE-013 Gestión de Residuos en Aragón, año 2000          4.550.579
2000-ES-16-C-PE-014 Gestión de Residuos en Asturias - 2001- Grupo I          6.934.480
2000-ES-16-C-PE-015 Gestión de Residuos en Baleares, año 2000          7.919.681
2000-ES-16-C-PE-016 Gestión de residuos en Canarias        21.278.007
2000-ES-16-C-PE-017 Contenerización subterránea de Santander          3.308.480
2000-ES-16-C-PE-018 Gestión de Residuos en Castilla la Mancha, año 2000        16.567.920
2000-ES-16-C-PE-019 Gestión de Residuos en Cataluña, año 2000        19.183.610
2000-ES-16-C-PE-020 Gestión de Residuos en Extremadura, año 2000        13.578.000
2000-ES-16-C-PE-021 Actuaciones para la gestión de residuos en la Comunidad Autónoma de Galicia        23.616.079
2000-ES-16-C-PE-022 Actuaciones para la gestión de residuos en la Comunidad Autónoma de Madrid        10.526.229
2000-ES-16-C-PE-023 Actuaciones en materia de residuos urbanos en la Comunidad Foral de Navarra          7.601.600
2000-ES-16-C-PE-024 Actuaciones para la gestión de residuos en La Rioja          1.682.840

Saneamiento del Bierzo Bajo. Colector interceptor del rio Sil. Tramo:
Ponferrada-EDAR, Colector interceptor de los ríos Barredos, Burbia y Cúa y
EDAR de Villadepalos
       44.537.451
2000-ES-16-C-PE-037 Saneamiento y Depuración en  Galicia        14.424.291
2000-ES-16-C-PE-038 Saneamiento y Depuración en Lugo y Orense        30.127.907
2000-ES-16-C-PE-039 Saneamiento y depuración Cuenca Hidrológica del Norte II: Asturias.          9.135.200
2000-ES-16-C-PE-040 Saneamiento y Depuración en el País Vasco C.H. III        14.630.399
2000-ES-16-C-PE-041 Gestión de residuos en el T.M. de A Coruña. (Obra pública del tratamiento y
eliminación de residuos sólidos urbanos)        12.271.586
2000-ES-16-C-PE-043 Plan de recuperación de los Ríos de Pamplona: Arga 2ª Fase, Elorz y Sadar          8.640.510
2000-ES-16-C-PE-044 Actuaciones de saneamiento en la ciudad de Málaga        13.262.961
2000-ES-16-C-PE-045 Abastecimiento C.H. Sur. 2001        12.181.960
2000-ES-16-C-PE-048 Saneamiento en Valencia        37.320.890
2000-ES-16-C-PE-058 Saneamiento y Abastecimiento en la C.H. del Segura. 2001        28.621.415
2000-ES-16-C-PE-060 Saneamiento Barcelona 2000-2004. Mejora de la recogida y depuración de las
aguas residuales (PECLAB)        43.272.880
2000-ES-16-C-PE-061 Recuperación medioambiental del tramo final del cauce del río Besos (Fase II)        13.020.333
2000-ES-16-C-PE-062 Colectores Saja-Besaya: Tramos Vuelta Ostrera- El Cueto, El Cueto-Sorravides,
Cartes-Caldas de Besaya        30.565.999

2000-ES-16-C-PE-077 Saneamiento y Abastecimiento en las C.H. del Guadalquivir y del Sur - 2001        14.351.665
2000-ES-16-C-PE-078 Abastecimiento de Agua en la Cuenca Hidrográfica del Duero - 2001          3.908.455
2000-ES-16-C-PE-079 Saneamiento en la C.H. del Duero - 2001 - Grupo I          8.997.820
2000-ES-16-C-PE-080 Saneamiento en la Cuenca Hidrográfica del Júcar - 2001 - Grupo I)          9.092.553
2000-ES-16-C-PE-082 Saneamiento y Depuración en comunidades locales de Cataluña (C.H. del Ebro
- Grupo 2000)        22.183.209
2000-ES-16-C-PE-085 Saneamiento y depuración en la C.H. Norte III - País Vasco, 2001 - Grupo II        19.513.909
2000-ES-16-C-PE-086 Proyecto integral para la gestión de las aguas de la cuenca del Río Ripoll de la
Ciudad de Sabadell.          8.758.336
2000-ES-16-C-PE-090 Saneamiento en la Cuenca Hidrográfica del Guadalquivir - 2001 - Grupo I        13.805.456
2000-ES-16-C-PE-094 Abastecimiento en la C.H. Tajo. 2001        10.063.115
2000-ES-16-C-PE-096 Saneamiento en la C.H del Norte - Galicia 2001 (Grupo I)        17.893.896
2000-ES-16-C-PE-097 Saneamiento en la C.H. Norte - Asturias - 2001 - Grupo I          6.791.690
2000-ES-16-C-PE-104 Remodelación del alcantarillado urbano de Terrasa          8.363.040
2000-ES-16-C-PE-105 Saneamiento en la Cuenca Hidrográfica del Guadalquivir - 2001 - Grupo II        13.972.283
2000-ES-16-C-PE-112 Saneamiento y Depuración en la C. Hidrográfica del Ebro, año 2000        88.367.998
2000-ES-16-C-PE-113 Abastecimiento de la C.H. del Ebro - 2001 - Grupo I          6.283.738
2000-ES-16-C-PE-115 Abastecimiento en la C.H. Guadiana - 2001 (Grupo I)        15.337.663
2000-ES-16-C-PE-120 Saneamiento y Depuración en la C.H. Tajo - 2001 - Grupo I        12.640.933
2000-ES-16-C-PE-121 Abastecimiento en la C.H. del Norte - 2001        10.911.857
2000-ES-16-C-PE-128 Abastecimiento C. H. Júcar - 2001.        10.946.828
2000-ES-16-C-PE-129 Saneamiento en la C.H. de las Islas Baleares - 2001 - Grupo I          3.855.176
2000-ES-16-C-PE-132 Instalación de un sistema de recogida neumática de recogida selectiva de RSU
en el casco viejo de Palma de Mallorca        12.249.280
2000-ES-16-C-PE-133 Abastecimiento a la comarca de Andévalo          9.135.373
2000-ES-16-C-PE-138 Gestión de residuos en la Comunidad Autónoma de Andalucía - 2001 - Grupo I        24.904.471
2000-ES-16-C-PE-140 Gestión de residuos en Castilla-La Mancha 2001 - Grupo I        13.251.787
2000-ES-16-C-PE-141 Gestión de residuos en la Comunidad Autónoma de Castilla León -  2001        28.653.257
2000-ES-16-C-PE-143 Gestión de residuos en la Comunidad Autónoma de Madrid. 2001 - Grupo I          8.402.324
2000-ES-16-C-PE-144 Gestión de residuos en la Comunidad Autónoma de Valencia - 2001 - Grupo I          7.478.691
2000-ES-16-C-PE-145 Gestión de residuos en la Comunidad Autónoma del País Vasco. 2001 - Grupo I        21.064.293
2000-ES-16-C-PE-146 Tratamiento de Residuos en la Ciudad Autónoma de Melilla          3.033.977
MINISTERIO
DE ECONOMÍA
Y HACIENDA
2001-ES-16-C-PA-001 Asistencia Técnica de apoyo a la gestión de Fondo Cohesión 2000-20006, en
España          1.577.267
2001-ES-16-C-PE-002 Ampliación del sistema de abastecimiento a Lorca, Puerto Lumbreras y Águilas,
Canal de Taibilla          9.088.114
2001-ES-16-C-PE-003 Abastecimiento C.H. Guadalquivir 2001          4.420.464
2001-ES-16-C-PE-005 Proyecto de recogida selectiva y punto limpio en Zarzaquemada Sur y
ampliación del sistema selectivo de Zarzaquemada Norte. (Leganés)          8.744.728
2001-ES-16-C-PE-006 Saneamiento C.H. Ebro - 2001 - Grupo I        12.160.799
2001-ES-16-C-PE-007 Actuaciones a ejecutar para la gestión de residuos en la Comunidad Autónoma
de Andalucía - 2001 - Grupo II        12.514.542
2001-ES-16-C-PE-008 Gestión de residuos en la Comunidad Autónoma de Andalucía 2001 - Grupo III        26.960.180
2001-ES-16-C-PE-009 Gestión de Residuos en el Principado de Asturias 2001 - Grupo II        10.623.105
2001-ES-16-C-PE-010 Gestión de residuos en Cataluña, año 2001        12.870.471
2001-ES-16-C-PE-011 Gestión de residuos en Galicia - 2001 (Grupo I)          8.056.674
2001-ES-16-C-PE-012 Gestión de residuos en la Comunidad Autónoma de Madrid. 2001 - Grupo II        61.428.547
2001-ES-16-C-PE-013 Gestión de residuos en la Comunidad Autónoma del País Vasco. 2001 Grupo II        13.458.680
2001-ES-16-C-PE-014 Instalación de sistemas de contenedores subterráneos de residuos urbanos.
Islas Ecológicas          2.684.237
2001-ES-16-C-PE-015 Saneamiento en la Cuenca Hidrográfica del Duero - 2001- Grupo II        15.296.278
2001-ES-16-C-PE-016 Saneamiento de la Cuenca Hidrográfica del Guadiana - 2001 - Grupo II          7.033.418
2001-ES-16-C-PE-017 Saneamiento C.H. Guadalquivir. 2001 - Grupo III        14.551.222
2001-ES-16-C-PE-018 Saneamiento en la C.H. del Ebro (Cuenca Internas de Cataluña - 2001 - Grupo
III)        19.458.810
2001-ES-16-C-PE-019 Saneamiento en la Cuenca Hidrográfica del Sur - 2001 - Grupo I        10.512.140
2001-ES-16-C-PE-020 Abastecimiento en la C.H. de Canarias - 2001 - Grupo II          4.161.545
2001-ES-16-C-PE-021 Abastecimiento C. H. Ebro - 2001 - Grupo II        13.230.664
2001-ES-16-C-PE-022 Saneamiento y Abastecimiento en la C.H. Norte - Galicia 2001          6.871.774
2001-ES-16-C-PE-023 Abastecimiento en la C.H. Norte - Asturias - 2001          6.298.485
2001-ES-16-C-PE-024 Desaladora de agua marina de Melilla (Obras y AT)        16.721.115
2001-ES-16-C-PE-025 Ampliación de instalaciones de tratamiento de R.S.U. en la Comunidad
Autónoma de Andalucía - 2001        16.827.419
2001-ES-16-C-PE-026 Gestión de Residuos en la Comunidad Valenciana 2001 (Grupo II)        30.570.594
2001-ES-16-C-PE-027 Gestión de residuos en la Comunidad Autónoma de Aragón. 2001          6.086.934
2001-ES-16-C-PE-028 Gestión de residuos en la Comunidad Autónoma de Canarias - 2001 - Grupo I        26.589.801
2001-ES-16-C-PE-029 Instalación de un sistema de compostaje en túneles del centro del tratamiento
de residuos Es Milá (Menorca)          1.301.832
MINISTERIO
DE ECONOMÍA
Y HACIENDA
2001-ES-16-C-PE-030 Planta de tratamiento, reciclaje y valorización de residuos urbanos en La Rioja
(1ª y 2ª fase)        12.498.072
2001-ES-16-C-PE-032 Saneamiento en la C.H. del Norte - Galicia 2001 (Grupo II)          8.483.790
2001-ES-16-C-PE-033 Saneamiento C. H. Sur - 2001 -Grupo II        14.481.214
2001-ES-16-C-PE-034 Saneamiento en la C.H. del Ebro - 2001 - Grupo II          6.106.286
2001-ES-16-C-PE-035 Saneamiento  en la C.H. Tajo - 2001 - Grupo II        53.791.262
2001-ES-16-C-PE-036 Saneamiento en la C.H. Norte - Galicia 2001 - Grupo III        16.284.897
2001-ES-16-C-PE-037 Saneamiento C. H. Júcar. 2001. Grupo III        12.588.120
2001-ES-16-C-PE-038 Saneamiento y depuración del Valle de Liébana: Potes, Camaleño y Cillórigo de
Liébana          7.812.800
2001-ES-16-C-PE-039 Abastecimiento zona noroeste Mancomunidad Montejurra. Navarra          7.481.865
2001-ES-16-C-PE-040 Abastecimiento Agua Potable al Area Metropolitana de Granada        22.536.511
2001-ES-16-C-PE-041 Depósito regulador y conducciones de enlace entre redes abastecimiento de
Sant Antoni, Eivissa y Santa Eularia          4.507.591
2001-ES-16-C-PE-042 Gestión de residuos en la Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha 2001-
Grupo II        23.165.449
2001-ES-16-C-PE-043 Gestión Residuos en la Comunidad Autónoma de Extremadura - 2001          9.820.916
2001-ES-16-C-PE-044 Segunda fase del Plan Autonómico de Gestión de residuos sólidos urbanos y
Plan de Residuos inertes de la Comunidad de Madrid 2002-2003        18.698.726
2001-ES-16-C-PE-045 Gestión de Residuos en Galicia - 2001 - Grupo II        17.968.893
2001-ES-16-C-PE-046 Planta de biometanización Mancomunidad para la gestión de RSU de la Ribera -
Navarra          3.662.082
2001-ES-16-C-PE-048 Saneamiento en la C.H. Norte. Asturias - 2001 - Grupo II        12.303.919
2001-ES-16-C-PE-049 Saneamiento y Depuración en la C.H. Norte III - País Vasco, 2001 - Grupo I        21.965.543
2001-ES-16-C-PE-050 Saneamiento C. H. Júcar. 2001. Grupo II        11.266.701
2001-ES-16-C-PE-051 Saneamiento en la C.H. de Canarias - 2001 - Grupo II          5.217.200
2001-ES-16-C-PE-052 Saneamiento en Baleares - 2001          4.538.435
2001-ES-16-C-PE-053 Clausura del vertedero de residuos urbanos y asimilables de San Marcos en
Gipuzkoa (1ª fase)          4.000.000
2001-ES-16-C-PE-054 Depuración, tratamiento de lodos y reutilización de aguas residuales urbanas de
Catalunya        62.757.688
2001-ES-16-C-PE-055 Gestión de residuos en la Comunidad Autónoma de Cataluña. Infraestructuras
tratamiento residuos municipales        29.497.678
2001-ES-16-C-PE-056 Saneamiento y depuración en la C.H. del Tajo - 2001 - Grupo 2        29.411.830
2001-ES-16-C-PE-057 Plantas de tratamiento de residuos municipales en las comarcas de L´Urgell,
Pallars Jussa y Conca de Barbera          8.012.758
2001-ES-16-C-PE-058 Ampliacion a tratamiento biologico de la Depuradora del Besós en los T.M de
Barcelona y Sant Adriá del Besós      108.813.242
MINISTERIO
DE ECONOMÍA
Y HACIENDA
2001-ES-16-C-PE-060 Regeneración del medio ambiente urbano en municipios de la Comunidad
Autónoma de Cataluña        11.319.902
2001-ES-16-C-PE-061 Saneamiento en la C.H. Tajo 2001 (Grupo III)        14.962.974
2002-ES-16-C-PE-001 Centro de tratamiento de residuos urbanos de Gomecello. Salamanca        14.424.291
2002-ES-16-C-PE-002 Emisario: Cuenca media, Getafe y Cuenca Baja del Arroyo Culebro        41.803.331
2002-ES-16-C-PE-003 Ampliación del abastecimiento a las Navas del Marqués        16.536.548
2002-ES-16-C-PE-004 Recuperación ambiental de la playa de San Juan, Salinas (Asturias)        10.628.542
2002-ES-16-C-PE-006 Planta desalinizadora de agua de mar en el Delta del Torderá        21.728.927
2002-ES-16-C-PE-008 Asistencia Técnica para elaboración proyectos de Saneamiento en las
Marismas de Santoña en la Comunidad de Cantabria             815.362
2002-ES-16-C-PE-009 proyecto de reutilización del efluente de la depuradora del Baix Llobregat        74.845.705
2002-ES-16-C-PE-010 Asistencia técnica elaboración de proyectos de Abastecimiento de agua a
Villaviciosa, Oviedo y Llanera en Asturias (1ª fase)             342.270
2002-ES-16-C-PE-011 Asistencia Técnica - Saneamiento de Ferrol, Lugo y Ourense          1.731.340
2002-ES-16-C-PE-012 Gestión de residuos en la Comunidad Autónoma de Andalucía - 2001 - Grupo IV        10.262.123
2002-ES-16-C-PE-013 Asistencia Técnica: Ampliación de la red de colectores de saneamiento y de la
estación depuradora de aguas residuales de Guadalajara             254.958
2002-ES-16-C-PE-014 Redacción del anteproyecto y proyectos del segundo anillo principal de
abastecimiento a la Comunidad de Madrid. 1ª fase.          5.027.450
2002-ES-16-C-PE-016 Abastecimiento de agua a Zaragoza y su entorno: Ramales del Jalón y Huerva-
1        15.499.503
2002-ES-16-C-PE-017 Asistencia Técnica Abastecimiento en la C.H. Del Norte (Asturias, Cantabria y
Galicia)          3.562.732
2002-ES-16-C-PE-018 Planta Desalobradora del Atabal y Obras Complementarias        38.361.183
2002-ES-16-C-PE-019 Saneamiento y Depuración en Guipúzcoa - 2002        21.068.027
2002-ES-16-C-PE-020 Actuaciones de saneamiento y depuración en los municipios de Alfaro, Nájera,
Arnedo, Autol, Quel y Calahorra (La Rioja)        29.118.919
2002-ES-16-C-PE-021 Saneamiento y Depuración integral en diversas poblaciones de la Cuenca Alta
del Guadiana en Extremadura (Margen Izquierda)          7.944.619
2002-ES-16-C-PE-022 Saneamiento y Depuración Integral en la Cuenca Baja del Tajo (Sierra de Gata)          9.634.963
2002-ES-16-C-PE-023 Actuaciones a Ejecutar para la Gestión de Residuos en Castilla la Mancha, 2002        32.239.187
2002-ES-16-C-PE-024 Saneamiento y Recuperación del Entorno de las Rías  de A Coruña. O Burgo y
Ayuntamientos Limítrofes (2ª FASE)        26.202.467
2002-ES-16-C-PE-025 Gestión de Residuos en Galicia - 2002        21.212.561
2002-ES-16-C-PE-026 Infraestructuras para el Desarrollo de plan de Residuos Urbanos de la Región
de Murcia        10.410.537
2002-ES-16-C-PE-027 Gestión de Residuos en la C.A. De Canarias - 2002        31.054.240
2002-ES-16-C-PE-028 Infraestructuras para la gestión de residuos en la Comunidad Valenciana 2002-
2004        17.469.818
MINISTERIO
DE ECONOMÍA
Y HACIENDA
2002-ES-16-C-PE-029 Actuaciones para la gestión de residuos urbanos en Castilla y León. 2002        19.393.398
2002-ES-16-C-PE-030 Saneamiento y depuración de  Aguas en Baleares 2002          9.156.667
2002-ES-16-C-PE-031 Actuaciones de Abastecimiento en la Cuenca Hidrográfica del Ebro. Año 2002-
Navarra y Aragón        13.817.829
2002-ES-16-C-PE-032 Saneamiento río Segura en región Murcia (2002)          9.600.000
2002-ES-16-C-PE-033 Actuaciones de Saneamiento en la Cuenca hidrográfica del Ebro. Año 2002        17.697.035
2002-ES-16-C-PE-034 Conducción de Abastecimiento de Agua Potable de Llubí - Crestatx - Pollença,
en Palma de Mallorca          5.288.064
2002-ES-16-C-PE-035 Arteria aductora del campo de pozos de Guadarrama y estación de tratamiento
de aguas de Griñón        39.211.289
2002-ES-16-C-PE-036 Saneamiento y Depuración de la Cuenca Media-Baja del Mierra: Medio Cudeyo,
Marina de Cudeyo, Ribamontán al Monte y Ribamontán al Mar          9.371.720
2002-ES-16-C-PE-037 Saneamiento y depuración de aguas en  Vizcaya - 2002        24.705.284
2002-ES-16-C-PE-039 Estudios previos para la instalación de un centro de gestión de suelos
contaminados en la Comunidad Autónoma del País Vasco             240.240
2002-ES-16-C-PE-040 Asistencia Técnica para el estudio y Redacción del Proyecto de Ampliación del
Abastecimiento de Agua a la Mancomunidad del Algodor          1.143.760
2002-ES-16-C-PE-041 Creación y Mejora de la Red de infraestructuras de Tratamiento de Residuos
Municipales de Calatuña        15.248.000
2002-ES-16-C-PE-042 Adecuación de las instalaciones de incineración de residuos municipales de
Cataluña a la Directiva 2000/76/CE          9.547.793
2002-ES-16-C-PE-043 Planta de Selección y Biotratamiento de Residuos Municipales de Sant Adrià del
Besòs        36.060.726
2002-ES-16-C-PE-044 Saneamiento y depuración espacios naturales protegidos. Fase II        16.285.598
2002-ES-16-C-PE-045 Sistemas en la Provincia de Córdoba: Colectores y EDAR Montoro, Montilla y
Aguilar, EDAR de Cabra        10.807.593
2002-ES-16-C-PE-046 Sistemas de saneamiento y depuración en la C.H. Guadalquivir (Provincia de
Sevilla)        16.345.181
2002-ES-16-C-PE-048 Saneamiento y Depuración en la C.H. Tajo 2002        12.987.472
2002-ES-16-C-PE-049 Unidad de Tratamiento de Lodos Procedentes de Depuradoras: Planta de
Compostaje y Secado Térmico con Cogeneración Eléctrica        30.489.654
2002-ES-16-C-PE-050 Proyecto de Abastecimiento de Agua Potable a las comarcas de la
Ribera(Valencia). Proyecto parcial Nº 2        12.101.915
2002-ES-16-C-PE-051 Saneamiento y abastecimiento en la Cuenca Hidrológica del Norte - Asturias -
2002        19.150.617
2002-ES-16-C-PE-052 Plan de Gestión Integrada de los Residuos de Construcción y Demolición en la
CM        44.686.492
2002-ES-16-C-PE-053 Remodelación de la Planta de Neumáticos de Arganda del Rey y mejora de la
Planta de Biometanización de Pinto        18.560.020
2002-ES-16-C-PE-054 Saneamiento Cuenca Hidrográfica del Guadalquivir 2002. Grupo I        10.942.747
2002-ES-16-C-PE-055 Saneamiento y Depuración Cuenca Hidrográfica del Guadalquivir 2002.Grupo II        16.177.899
MINISTERIO
DE ECONOMÍA
Y HACIENDA
2002-ES-16-C-PE-056 Abastecimiento de Agua a Sistemas Supramunicipales de la Provincia de

2002-ES-16-C-PE-063 Construcción tratamiento secundario EDAR Línea de la Concepción (Cádiz) y
ampliación y remodelación EDAR Fuengirola        27.445.191
2002-ES-16-C-PE-064 Proyectos de mejoras mediambientales en el sector de los residuos en Cataluña        10.332.161
2002-ES-16-C-PE-065 Estudio y redacción proyectos conducción Presa Cerro Blanco-Etap El Atabal y
conexión reversible Málaga-Costa del Sol             696.243
2002-ES-16-C-PE-066 Estudio y redacción proyectos y estudios impacto ambiental recrecimiento Presa
la Concepción y Presa Cerro Blanco. Málaga          1.596.665
2003-ES-16-C-PE-003 Reutilización de aguas depuradas para riego de zonas verdes en el T.M. De
Santa Cruz de Tenerife        10.699.288
2003-ES-16-C-PE-004 Ampliación y Mejora de Saneamiento en la Cuenca del Júcar de la Comunidad
Valenciana-Grupo IV. Año 2002        21.752.936
2003-ES-16-C-PE-005 Proyecto de infraestructuras de saneamiento de pequeñas aglomeraciones
urbanas de catalunya        34.323.875
2003-ES-16-C-PE-006 Ordenación de recursos hidráulicos de la margen izda. del río Tiétar.
Abastecimiento a la comarca de Talavera de la Reina.          5.513.240
2003-ES-16-C-PE-007 Gestión de residuos en la Comunidad Autónoma de Andalucía - 2003        11.421.041
2003-ES-16-C-PE-008 Infraestructuras generales de saneamiento y depuración de la Cuenca del
Arroyo de La Reguera        15.380.000
2003-ES-16-C-PE-009 Ampliación de la red de saneamiento y de la EDAR de Guadalajara (2ª fase)        29.898.568
2003-ES-16-C-PE-010 Estación Depuradora de Aguas Residuales de Bens (A Coruña)        80.312.662
2003-ES-16-C-PE-011 Saneamiento y Depuración en la Cuenca Hidrográfica del Norte - 2003        12.880.777
2003-ES-16-C-PE-012 Saneamiento y Colectores en el Término Municipal de Elche. 2004          8.695.563
2003-ES-16-C-PE-013 Proyecto de abastecimiento de agua a Alcañiz, Calanda, Castelserás y otros          6.102.887
2003-ES-16-C-PE-014 Abastecimiento a Lleida y su comarca desde el embalse de Santa Ana        14.150.314
2003-ES-16-C-PE-015 Saneamiento y depuración Cuencas Internas de Cataluña (2003. Grupo I)        11.696.246
2003-ES-16-C-PE-016 Saneamiento y depuración Cuenca del Ebro 2003-Grupo 2        13.830.857
2003-ES-16-C-PE-017 Mejora del saneamiento de Lugo        28.503.738
MINISTERIO
DE ECONOMÍA
Y HACIENDA
2003-ES-16-C-PE-018
Colector interceptor general Santoña-Laredo-Colindres: Tramo EDAR San
Pantaleón - Argoños (Saneamiento de las Marismas de Santoña - Cantabria - 1ª
fase)
       20.434.714
2003-ES-16-C-PE-019 Saneamiento y Depuración en la Cuenca Hidrográfica del Tajo - 2003, Grupo I        11.068.249
2003-ES-16-C-PE-020 Planta de recuperación y compostaje de Jaén Sierra-Sur y vertederos
controlados de apoyo        16.816.033
2003-ES-16-C-PE-021 Plantas de clasificación y estaciones de transferencia - Andalucía 2003        10.520.800
2003-ES-16-C-PE-022 Centros de acondicionamiento y Puntos Limpios - Andalucía 2003        20.077.599
2003-ES-16-C-PE-023 Sellado de vertederos - Andalucía 2003        12.713.614
2003-ES-16-C-PE-024 Estación Depuradora de Aguas Residuales de San Pantaleón (Saneamiento
Marismas de Santoña 1ª fase)        21.966.993
2003-ES-16-C-PE-025 Emisario Submarino de Berria (Saneamiento de las Marismas de Santoña -
Cantabria - 1ª fase)        24.010.434
2003-ES-16-C-PE-026 Abastecimiento de agua a Cantabria        38.447.244
2003-ES-16-C-PE-027 Abastecimiento en el Duero 2003 - Obras de abastecimiento a poblaciones de
Castilla y León          8.575.450
2003-ES-16-C-PE-028
Trabajos técnicos preparatorios para la implementación de las soluciones
presentadas en el informe elaborado por el Comité Científico para el buque
Prestige
       27.115.000
2003-ES-16-C-PE-030 Centro de Tratamiento de Residuos Urbanos de la Provincia de Palencia        13.350.996
2003-ES-16-C-PE-032 Depósito, potabilizadora e instalaciones complementarias del abastecimiento de
Hellín. Albacete          5.871.805
2003-ES-16-C-PE-033 Gestión de residuos urbanos en la Comunidad de Castilla y León 2003        12.150.492
2003-ES-16-C-PE-034 Abastecimiento CH del Duero 2003-2005 (ETAP de San Isidro y Bárcena)          9.089.983
2003-ES-16-C-PE-035 Planta de vitrificación de cenizas de Melilla          1.005.768
2003-ES-16-C-PE-036 Mejora de la Red primaria de saneamiento de Vitoria-Gasteiz          9.888.623
2004-ES-16-C-PA-001 Asistencia Técnica para Técnicas de Teledetección de Información             489.600
2004-ES-16-C-PE-002 Sistema de saneamiento del Alt Maresme Nord en los municipios de Pineda del
Mar y Torderá        14.405.647
2004-ES-16-C-PE-003 Planta de tratamiento de RSU en Alicante        11.521.079
2004-ES-16-C-PE-004 Asistencia Técnica para el estudio y redacción del proyecto de Abastecimiento a
poblaciones del Alto Tiétar desde el Alberche             946.560
2004-ES-16-C-PE-005 Obras de abastecimiento a poblaciones de Castilla y León:  Esgueva 2ª Fase
(Valladolid) y Benavente y Tera (Zamora)        23.567.146
2004-ES-16-C-PE-006 Extracción del fuel  del Prestige por medio de Lanzaderas        56.803.800
2004-ES-16-C-PE-008 Saneamiento de León, Valladolid y Ponferrada 2004        13.469.918
2004-ES-16-C-PE-009 Ampliación de abastecimiento en la Cuenca Hidrográfica del Tajo
(Mancomunidad del Algodor y Hervás)        12.020.141
2004-ES-16-C-PE-010 Mejora de la Depuración y Vertido de Ferrol. EDAR de Cabo Prioriño (A Coruña)        33.150.001
MINISTERIO
DE ECONOMÍA
Y HACIENDA
2004-ES-16-C-PE-011 Colectores Norte (Tramo III) y Norte-Sur en la Ciudad autónoma de Ceuta          3.419.984
2004-ES-16-C-PE-013 Abastecimiento en la C.H. del Guadalquivir - 2004          9.387.477
2004-ES-16-C-PE-014 Colector Interceptor Genral Santoña-Laredo-Colindres. Tramo: Argoños-
Santoña-Gama (Saneamiento de las Marismas de Santoña 2ª fase)        14.912.711
2004-ES-16-C-PE-015 Colector Interceptor General Santoña-Laredo-Colindres. Tramo: Santoña-
Laredo (Saneamiento Marismas de Santoña 2ª fase)        31.837.002
2004-ES-16-C-PE-016
Colector Interceptor General Santoña-Laredo-Colindres. Tramo: Laredo-
Colindres y Colector General de Laredo (Saneamiento Marismas de Santoña 2ª
fase)
       17.676.324
2004-ES-16-C-PE-017 Mejora de la Depuración y vertido de A Coruña. Emisario Submarino de Bens.
(A Coruña)        16.819.048
2004-ES-16-C-PE-018 Obras de Abastecimiento a poblaciones de Castilla y León: Mancomunado
Vecindad de Burgos y Bajo Ardanza          6.278.561
2004-ES-16-C-PE-019 Estación Depuradora de Aguas Residuales de Lugo        37.825.000
2004-ES-16-C-PE-020 Emisario Submarino de Xagó para el Saneamiento de las Aguas Residuales de
Avilés, Castrillón, Corvera y Gozón        12.376.000
2004-ES-16-C-PE-021 Estación de tratamiento de agua potable del sistema Aramo-Quirós del
Abastecimiento de Agua a Oviedo        10.530.926
2004-ES-16-C-PE-022 Mejora del Abastecimiento de agua a los municipios costeros del extremo
occidental de Asturias        22.506.070
2004-ES-16-C-PE-023 Mejora del Abastecimiento de agua a Oviedo. Tramo: ETAP de Cabornio -
Depósito de El Cristo          7.933.818
2004-ES-16-C-PE-024 Saneamiento en la Cuenca Hidrográfica del Tajo, 2004        27.217.603
2004-ES-16-C-PE-026 Gestión de Residuos en Corporaciones Locales en la Comunidad de Madrid        16.199.829
2004-ES-16-C-PE-027 Redacción de proyecto de abastecimiento de la cuenca de Matarraña (cuenca
del Ebro)             330.302
2004-ES-16-C-PE-028 Colectores generales y EDAR de Novelda y Monforte del Cid. Alicante          9.699.706
2004-ES-16-C-PE-029 Abastecimiento en la Cuenca Hidrográfica del Norte - 2004          6.423.663
2004-ES-16-C-PE-030 Abastecimiento de agua en la C. H. del Tajo, 2004          2.445.284
2004-ES-16-C-PE-031 Gestión de Residuos en Castilla la Mancha, 2004          3.478.541
2004-ES-16-C-PE-032 Aplicación del Análisis Delphi a las cuencas del Jucar y Segura             442.000
2004-ES-16-C-PE-033 Ampliación de las instalaciones de valorización de RSU en el Parque
Tecnológico de Valdemingómez        34.977.150
2004-ES-16-C-PE-034 Renovación y mejora de redes Sistema abastecimiento agua potable en Elda.